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Nyhetsbrev april 2023

I detta nummer:
En månad kvar av bäverjakten - rivningstid av dämmen inleds i maj

Koppla era hundar - barnkammartiden är här

Förebygg betesskador med skrämsel

Skyddsjaga stora betande fåglar på eget initiativ.

Jakttid på bäver och rivningstid av dämmen
Bävrar är flitiga byggare och dämmen kan snabbt uppkomma. Om dämmen
återkommande skapar problem är den långsiktiga lösningen jakt. Bäver får jagas
under perioden 1 oktober till 10 maj, jakträttshavaren kan jaga själv eller låta någon
annan jaga. För att bedriva jakt på bäver övrig tid på året krävs tillstånd för
skyddsjakt. Skyddsjakt av bäver under fredningstiden innebär risk för att ungar görs
föräldralösa. Årsungarna är beroende av föräldrarna ända fram till den allmänna
jakt tidens början.

Bäverhyddan och den dammbyggnad som reglerar vattennivån vid boplatsen
betyder mycket för bäverns möjligheter att överleva vintern. Is och för lågt
vattenstånd kan göra att bävern får svårt att komma åt sitt matskafferi i dämmet och
att den inte får tillräckligt skydd. Att riva boplatser och dammbyggnader under
vinterhalvåret kan leda till att bävrar fryser ihjäl. Rivning av dämme är därför
förbjudet under del av året. Rivning av boplats/hydda är förbjudet under hela året.
Samtidigt som bäverdämmen är viktiga för bävern kan de orsaka stora problem om
de översvämmar infrastruktur och egendom. Som markägare får du riva
bäverdämmen under perioden 1 maj-30 september. Vid rivning är det viktigt att
materialet transporteras bort från platsen för att minska risken att bävern snabbt
bygger upp dämmet igen.

Nu flyttar vandringsdjuren
hemifrån
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Ibland händer det att rovdjur som varg och lodjur
kommer in i bostadsområden. Det är ganska
ovanligt men behöver inte vara konstigt. Ofta är det
unga individer utan världsvana som nyligen lämnat
sin förälder och vandrat iväg för att hitta ett eget
område och som kan då ibland hamna fel.

Hos varg har man sett att individer på vandring
oftare rör sig på dagen för att undvika att stöta på andra vargar när de går genom
redan etablerade revir. Stationära vargar är mer aktiva under natten. Detta gör att
vargar på vandring oftare riskerar att stöta på oss människor.

Om ett djur hamnat i ett bostadsområde kan du, utan att stressa eller konfrontera
djuret, uppmärksamma det på att du är där. Gör det tydligt att ”här ska du inte vara”
genom att till exempel ropa mot djuret. Kontakta länsstyrelsen. Om det visar sig vara
en individ som har skaffat sig ett, för oss, oönskat beteende och till exempel letar
mat inne bland hus och på tomter är det bra om Länsstyrelsen får veta det så tidigt
som möjligt. Kontakta Länsstyrelsens växel och be om att få prata med
rovdjurshandläggare. 

Använd gärna appen Skandobs Touch för att rapportera att ni sett varg eller lodjur
och skicka gärna med en bild eller film på djuret. 

Dags att koppla hunden
Nu är vi inne i perioden då de vilda
djuren har ungar. Det är därför viktigt att
du håller din hund kopplad när ni är ute.

Mellan den 1 mars och den 20 augusti
får din hund inte springa lös i naturen
eftersom många vilda djur har ungar
under den perioden. Du ska då hålla din
hund kopplad eller under samma
kontroll som om den vore kopplad. Detta
innebär att hunden ska hindras från att
springa lös där det kan finnas vilt även
om hunden kommer på inkallning.
Under resten av året ska du förhindra att
din hund driver eller förföljer vilt om den
inte används i jakt. Det innebär att du får
ha den lös inom synhåll om du har en
hund som kommer på inkallning. Under
hela året gäller att en hund inte får
orsaka skador eller olägenheter för
omgivningen. Exempel på olägenhet
kan vara att en lös hund springer fram
till en person som är hundrädd vilket
skapar obehag.

Det kan även finnas lokala regler om
koppeltvång och regler i skyddade
områden, exempelvis är det alltid
koppeltvång i nationalparker. De lokala
reglerna för varje kommun hittar du hos
aktuell kommun. Reglerna för
naturreservat hittar du hos
Länsstyrelsen, det brukar även finnas
informationstavlor i reservaten.

Hur du får hålla hund regleras på flera
ställen, bland annat i lokala
ordningsregler, jaktlagstiftningen och
lagen om tillsyn över hundar och katter
(tillsynslagen). Det är du som
hundägare som ansvarar för att känna
till vilka lagar och regler som gäller kring
hundhållning samt följa dem.

länk till lst hemsida om regler för tillsyn
över hundar och katter

länk till Lag (2007:1150) om tillsyn över
hundar och katter, Riksdagens
webbplats
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Dags att förebygga
betesskador med skrämsel
Nu är det många storfåglar som tranor,
svanar och gäss i landskapet som på
sina håll orsakar skador på gröda.
Länsstyrelsen hjälper till med rådgivning
om skadeförebyggande åtgärder, till
exempel skrämselanordningar. Vid
omfattande problem kan Länsstyrelsen
hjälpa till med förebyggande insatser i
särskilt utsatta områden. Vi har bland
annat skrämselutrustning till utlåning.

Det går även att ansökan om bidrag för
inköp av skrämsel i syfte att förebygga
skador som orsakas av fredade arter.
Åtgärderna ska ha en dokumenterad
effekt för att motverka skador. Bidrag kan
också ges till åtgärder som bedöms ha
tillräcklig förebyggande effekt för att
motverka skador.

Har du drabbats av en viltskada som du
misstänker är orsakad av tranor, svanar
eller fredade gäss har du rätt till
ersättning. En förutsättning för att
ersättning ska betalas ut är att skadan
besiktats av besiktningsman från
Länsstyrelsen. Kontakta därför
Länsstyrelsen så snart som möjligt efter
att du upptäckt skadan. I Uppsala län
finns besiktningsmän för gröda
tillgängliga under alla vardagar. Det är
ofta nödvändigt med två besiktningar, en
omedelbart vid skadetillfället och en
senare i samband med skörden, för att
kunna värdera skadan.

Länsstyrelsens växel nås på 010-22 33
000.

 

Skyddsjakt på eget initiativ
kan förhindra grödesskada
Om dina grödor skadas av fåglar bör du
snarast sätta ut någon form av
skrämselutrustning. Gäller det jaktbara
gäss kan skyddsjakt bedrivas.
Skyddsjakt får bedrivas efter grågås,
kanadagås och vitkindad gås under hela
året, förutsatt att de uppträder i flock om
minst fem individer vid fält med oskördad
gröda. Trana och sångsvan får jagas
under vissa perioder av året, förutsatt att
de uppträder i flock om minst fem
individer vid fält med oskördad gröda.
För trana gäller detta under perioden 1
april-30 maj och 1 augusti-30 september
och för sångsvan under perioden 1
oktober-31 mars.

Miljöavdelningen 
Länsstyrelsen Uppsala län
Telefon: 010-223 30 00 (växel) 
E-post: uppsala@lansstyrelsen.se  
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/uppsala  
 
Så behandlar vi dina personuppgifter

Följ oss!
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